Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

J&M Bemiddeling BV

Gegevens onderneming

J&M Bemiddeling BV
Ten Hagestraat 5
5611 EG Eindhoven

Activiteiten onderneming

10

08-05-2024

F.01/21/68
NL:TZ:0000114921:F004
18-05-2021

mr. C.A.M. de Bruijn
mr Ph.W. Schreurs

26-08-2021
2

17-06-2021
1

J&M Bemiddeling BV was een administratiekantoor dat de verloning van zzp'ers 17-06-2021

verzorgde ten behoeve van uitzendbureaus en inleners.

mE1

Het faillissement van J&M Bemiddeling houdt verband met de faillissementen

van de volgende (rechts)personen:

e J&M Personeelsdiensten BV (failliet per 13 augustus 2019)
e LVB Holding BV (failliet per 17 september 2019)
e Javalu BV (failliet per 8 oktober 2019)

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2017 € -50,00 € 100,00

2018 € 736.949,00 €1,00 € 15.986,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=017f78e2-cab7-eb11-810a-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=02060a10-57eb-e511-80cb-005056ac5ca6

Toelichting financiéle gegevens

De gegevens zijn afkomstig uit de jaarstukken van 2018. De onderneming van 17-06-2021
J&M Bemiddeling is gestaakt per faillissementsdatum van J&M 1
Personeelsdiensten (13 augustus 2019). Nadien is de financiéle administratie

niet meer bijgewerkt.

Gemiddeld aantal personeelsleden

17-06-2021
0

1
Toelichting
Zie 2.1.
Boedelsaldo

17-06-2021
€ 0,00

1

24-02-2022
€ 3.103,84

3
Toelichting
Het boedelsaldo van J&M Bemiddeling is toegenomen met EUR 3.103,84

11-08-2022
€ 3.106,62

4

09-02-2023
€ 3.099,00

5

09-05-2023
€ 3.082,11

6

09-08-2023
€ 3.066,21

7

10-11-2023
€ 3.050,31

8

09-02-2024
€ 3.034,41

9

08-05-2024
€ 3.018,51 10
Verslagperiode
van 17-06-2021

1

18-5-2021

t/m



17-3-2021

van
18-6-2021
t/m

24-8-2021

van
25-8-2021
t/m

22-2-2022

van
23-2-2022
t/m

9-8-2022

van
10-8-2022
t/m

7-2-2023

van
8-2-2023
t/m

5-5-2023

van
4-8-2023
t/m

8-11-2023

van
9-11-2023
t/m

7-2-2024

van
8-2-2024
t/m

3-5-2024

26-08-2021
X 2

24-02-2022
=

11-08-2022
=k

09-02-2023
5

09-05-2023
6

10-11-2023
[ 8

09-02-2024
EE

08-05-2024
10



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 22 uur 54 min
2 15 uur 36 min
3 3 uur 42 min
4 1 uur 6 min
5 0 uur 42 min
6 0 uur 18 min
7 0 uur 1 min
8 1 uur 0 min
9 0 uur 42 min
10 0 uur 36 min
totaal 46 uur 37 min

Toelichting bestede uren

In voornoemde verslagperiode staat een foutieve datum dit moet zijn 17-06- 26-08-2021

2021. 2

J&M Personeelsdiensten

De nadruk van de werkzaamheden heeft de afgelopen periode gelegen op het
ondersteunen van Ceres Legal BV van de incasso van de vorderingen van
debiteuren.

J&M Bemiddeling

De tweede verslagperiode (in het faillissement van J&M Bemiddeling) richtte
zich op het overeenkomen van een aanvullende regeling met ABN AMRO Asset
Based Finance NV en Ceres Legal BV t.a.v. het incasseren vorderingen op
debiteuren. Zie hierna Hoofdstuk 4 e.v. Tevens zijn de crediteuren zijn
aangeschreven.

De afgelopen periode heeft de nadruk van de werkzaamheden gelegen op het 11-08-2022
ondersteunen van Ceres Legal BV bij het incasseren van 4
debiteurenvorderingen. Ook zijn werkzaamheden verricht ten aanzien van het

voornemen een van de debiteuren in rechte te betrekken. Zie hierna hoofdstuk

9. Procedures. Verder zijn nog diverse zaken in beslag genomen die

toebehoren aan de faillissementsboedels. Tot slot is het

rechtmatighedenonderzoek voortgezet.

De afgelopen periode hebben werkzaamheden plaatsgevonden in het kader 09-02-2023
van een incassoprocedure. Zie hierna hoofdstuk 9. 5

De bestuurder heeft de curator laten weten dat hij de mogelijkheden tot het
aanbieden van een akkoord onderzoekt in overleg met één of meer potentiéle
financiers. De curator heeft aangegeven ervoor open te staan om daarover
van gedachten te wisselen. Het belang van de schuldeisers staat daarbij
centraal. Er heeft een bespreking plaatsgevonden en eris gecorrespondeerd
met de gemachtigde en advocaat van de Failliet. De curator wacht het
eventuele voorstel van Failliet af.



De curator heeft de in beslag genomen zaken verkocht (zie 3.3).

In de afgelopen periode hadden de meeste werkzaamheden betrekking op het
mogelijk door de bestuurder aan te bieden akkoord. Ook is vonnis gewezen in
de door de curator aanhangig gemaakte incassoprocedure, zie verder
hoofdstuk 4 Debiteuren en hoofdstuk 9 Procedures.

In afgelopen verslagperiode heeft de curator met de bestuurder de
mogelijkheden om een akkoord aan te bieden verder onderzocht.

Afgelopen verslagperiode zijn de gesprekken voortgezet. De bestuurder maakt
progressie met de voorbereiding van een aan te bieden akkoord. Ook zijn
werkzaamheden verricht in het kader van het afronden van de

debiteurenincasso. Tot slot heeft de curator de mogelijkheden in onderzoek tot

verkoop van aandelen die de boedel van LVB Holding BV houdt.

De gesprekken over een akkoord zijn de afgelopen periode voortgezet. De
nadruk heeft gelegen op de werkzaamheden in dat kader, zoals het
controleren en uitwisselen van benodigde schuldenoverzichten.

De afgelopen verslagperiode zijn werkzaamheden verricht in het kader van
het akkoord dat de heer Kreté aan de schuldeisers zou gaan aanbieden. Aan
het einde van deze verslagperiode hebben de financiers zich teruggetrokken
waardoor de heer Kreté geen akkoord meer zal aanbieden.

De curator heeft de werkzaamheden ten behoeve van het akkoord
geadministreerd in het faillissement van J&M Personeelsdiensten B.V. De
reden hiervoor is dat de schulden in het persoonlijke faillissement voor het
grootste gedeelte verband houden met J&M Personeelsdiensten B.V. Dat
geldt bijvoorbeeld voor vorderingen die voortvloeien uit borgstellingen,
rekening-courantverhoudingen en ondernemingsschulden waarvoor
schuldeisers de heer Kreté persoonlijk aansprakelijk hebben gesteld. Onder
de failliete boedels waren de schuldeisers J&M Personeelsdiensten B.V. was
de voornaamste belanghebbenden van het ontwerpakkoord.

09-05-2023
6
09-08-2023
7
10-11-2023
8
09-02-2024
9
08-05-2024
10



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

LVB Holding BV is alleen/zelfstandig bevoegd bestuurder en enig 17-06-2021
aandeelhouder van: 1

e J&M Bemiddeling BV
e J&M Personeelsdiensten BV
e Javalu BV

LVB Holding BV wordt bestuurd door de heer M.F.M.L. Kreté.

1.2 Lopende procedures

N.v.t. 17-06-2021
1

Javalu BV: Er zijn geen procedures. 26-08-2021

J&M Bemiddeling: er zijn geen 2

procedures.

1.3 Verzekeringen

N.v.t. 17-06-2021
1

1.4 Huur

N.v.t. 17-06-2021
1

1.5 Oorzaak faillissement

J&M Bemiddeling was voor haar bedrijfsvoering volledig afhankelijk van door 17-06-2021
Javalu ontwikkelde en uitgegeven software Flexuur en van J&M 1
Personeelsdiensten voor personele ondersteuning. Omdat Javalu en J&M

Personeelsdiensten in staat van failissement kwamen te verkeren, zijn de

werkzaamheden in J&M Bemiddeling volledig stil komen te liggen. Flexuur is

door de curator te gelde gemaakt. De arbeidsovereenkomsten van

medewerkers van J&M Personeelsdiensten zijn in 2019 door de curator

opgezegd.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 17-06-2021
1

0

Toelichting

J&M Bemiddeling was voor haar bedrijfsvoering o.m. volledig afhankelijk van
J&M Personeelsdiensten voor personele ondersteuning. De
arbeidsovereenkomsten van medewerkers van J&M Personeelsdiensten zijn in
2019 door de curator opgezegd.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

17-06-2021
Toelichting
1
N.v.t.
2.3 Ontslagaanzegging
Datum Aantal Toelichting
22-8-2019 9 vaste werknemers J&M Personeelsdiensten
25-8-2021 4520 (voormalige) Payrollmedewerkers met een vordering op de boedel
14-10-2019 1 werknemer Javalu
totaal 4530
2.4 Werkzaamheden personeel
N.v.t. 17-06-2021
1
JM Personeelsdiensten 26-08-2021
Met enige regelmaat wordt er door voormalig werknemers informatie 2

opgevraagd uit personeelsdossiers. In overeenstemming met de Algemene
Verordening Gegevensbescherming wordt deze informatie in de regel
verstrekt, mits deze beschikbaar is.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.

N.v.t.



Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.

totaal €0,00 €0,00
Toelichting onroerende zaken

N.v.t.

J&M huurde het bedrijfspand. De bestuurder heeft verklaard dat J&M geen
onroerende zaken in eigendom heeft. Onderzoek in het kadaster heeft dat
bevestigd.

J&M Bemiddeling heeft geen onroerende zaken in eigendom.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

N.v.t.

kadastraal onderzoek.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Corvette € 7.500,00
Vespa € 2.295,00
Flexuur € 4.000,00

totaal € 13.795,00 € 0,00

17-06-2021
1

26-08-2021
2

17-06-2021
1

26-08-2021
2



Toelichting bedrijfsmiddelen

N.v.t.

De curator streeft ernaar de bedrijfsmiddelen onderhands te verkopen.
LVB Holding BV is eigenaar van een Corvette uit 1977.

De motor van de Corvette bleek te zijn opgeblazen. De Corvette bevond zich
bij een garagebedrijf. De motor bij een motorrevisiebedrijf. De curator heeft de
Corvette en de motor verkocht aan het garagebedrijf voor EUR 7.500.

J&M was eigenaar van een Vespa Piaggio. Deze is onderhands verkocht voor
EUR 2.295,00.

Javalu was rechthebbende tot de Flexuur software. Verschillende partijen
hebben interesse getoond in de software. De software is uiteindelijk voor EUR
4.000 verkocht aan de hoogste bieder: Flexuur B.V.

J&M beschikt over een relatief nieuwe kantoorinventaris. Deze bestaat onder
andere uit bureaus, bureaustoelen, computers, monitoren, audioapparatuur en
printers.

Daarnaast staat er een VW Golf I op naam van J&M.

De VW Golf 1 is nog niet gelokaliseerd. De bestuurder heeft ondanks
verschillende verzoeken niet de locatie aan de curator bericht.

J&M Bemiddeling bezit geen bedrijfsmiddelen.

De afgelopen verslagperiode zijn nog enkele zaken die toebehoren aan de
faillissementsboedels in beslag genomen. De curator streeft ernaar deze zaken
in de komende verslagperiode te verkopen.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

N.v.t.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

N.v.t.

De Curator is voornemens om de in de afgelopen verslagperiode in beslag
genomen zaken die toebehoren aan de faillissementsboedels te verkopen.

De curator heeft de in beslag genomen zaken middels een openbare veiling
verkocht.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
N.v.t.

totaal €0,00 €0,00

17-06-2021
1

26-08-2021
2

11-08-2022
E 4

17-06-2021
1

17-06-2021

1

11-08-2022
E 4

09-02-2023
5



Toelichting voorraden / onderhanden werk

N.v.t.

Er is geen sprake van een voorraad.

De curator onderzoekt of er sprake is van incasseerbaar onderhanden werk.
Mogelijk hebben diverse payrollmedewerkers doorgewerkt na datum
faillissement. De door de inleners verschuldigde vergoeding komt mogelijk toe
aan de boedel. De curator verricht nader onderzoek naar de financiéle
verhoudingen met de betrokken uitzendbureaus en inleners .

Voor zover er sprake is van incasseerbaar onderhanden werk is/wordt dat
meegenomen in de debiteurenincasso door Ceres.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

N.v.t.

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
N.v.t.

totaal € 0,00 € 0,00

Toelichting andere activa

N.v.t.

J&M Bemiddeling beschikt — voor zover de curator dat heeft kunnen nagaan -
niet over andere activa dan een debiteurenportefeuille.

3.9 Werkzaamheden andere activa

N.v.t.

J&M Bemiddeling

De administratie laat zien dat een bedrag van EUR 188.352,40 aan
debiteurenvordering openstaat. Eris een aanvang gemaakt met het
incasseren van de vorderingen.

De inbeslaggenomen zaken zijn middels openbare veiling verkocht. De
verkoopopbrengst heeft de curator ontvangen.

4. Debiteuren

17-06-2021

1

26-08-2021
2

24-02-2022
3

17-06-2021
1

17-06-2021

1

26-08-2021
2

17-06-2021

1

26-08-2021
2

09-02-2023

5



4.1 Debiteuren

Beschrijving

verkoopfacturen J&M Personeelsdiensten
(verslag 1)

verkoopfacturen J&M Personeelsdiensten
(verslag 3)

J&M Bemiddeling

totaal

Omvang

€2.774.230,48

€ 2.255.228,61

€ 188.352,40

€5.217.811,49

Opbrengst Boedelbijdr.

€0,00 €0,00



Toelichting debiteuren

Uit de administratie blijkt een debiteurenportefeuille van EUR 193.167,06. Nog
onbekend is welk deel hiervan kan worden geincasseerd. Dat wordt de
komende periode onderzocht.

J&M Bemiddeling BV

Een aanzienlijk deel van de debiteuren van J&M Personeelsdiensten is ook
debiteur van J&M Bemiddeling. Ten aanzien van de incasso van vorderingen
van de debiteuren van J&M Bemiddeling is eenzelfde regeling getroffen met
ABN AMRO Asset Based Finance NV en Cerel Legal BV.

Inmiddels is ca EUR 580.000,- geincasseerd in het failissement van J&M
Personeelsdiensten. Dat betekent dat circa 12,5% van de opbrengst in het
faillissement van J&M Bemiddeling aan Ceres toekomt. De debiteuren zijn
aangeschreven en verzocht om tot betaling over te gaan.

In J&M Personeelsdiensten was op 31 januari 2022 in totaal EUR 582.780,97
geincasseerd door Ceres. Er vindt overleg plaats met ABN AMRO Asset Based
Finance NV en Cerel Legal BV in verband met de incasso van nog openstaande
vorderingen door middel van procedures. Er is machtiging verleend door de
rechter-commissaris om een gerechtelijke incassoprocedure tegen een
debiteur op te starten.

In het faillissement van J&M Bemiddeling is in totaal EUR 7.983,63
geincasseerd. Na aftrek van kosten en verdeling tussen ABN AMRO Asset
Based Finance NV en de boedel komt een bedrag van EUR 3.103,84 toe aan de
boedel van Bemiddeling.

De debiteurenincasso is nog niet afgerond. De mondelinge behandeling van de
incassoprocedure heeft inmiddels plaatsgevonden. In maart 2023 wordt vonnis
verwacht. Zie eventueel hoofdstuk 9.

De vorderingen van de curator zijn afgewezen. Het vonnis leidt niet tot nieuwe
argumenten in de vastgelopen discussies met de enkele
debiteurenvorderingen die nog niet waren geincasseerd. In overleg met
incassokantoor Ceres Legal BV en pandhouder ABN AMRO Asset Based Finance
NV is besloten om het incassotraject te beéindigen.

De incassowerkzaamheden zijn beéindigd. Met pandhouder ABN AMRO Asset
Based Finance NV wordt in de komende periode een eindafrekening gemaakt
om de opbrengsten van de debiteurenincasso te verdelen.

Inmiddels heeft een eindafrekening plaatsgevonden. Volgens de
eindafrekening hebben de werkzaamheden geleid tot een netto-opbrengst
voor ABN en de faillissementsboedels van EUR 558.260,67. Dat resultaat heeft
de verwachtingen overstegen:

Bruto-opbrengst EUR 638.219,30
Incassokosten ex BTW EUR 79.958,63
Netto-opbrengst EUR 558.260,67

De netto-opbrengst is verdeeld tussen ABN en de faillissementsboedels van
J&M Personeelsdiensten en J&M Bemiddeling.

17-06-2021

1

26-08-2021
2

24-02-2022
3

09-02-2023

5

09-05-2023
6

09-08-2023

7

10-11-2023
8



4.2 Werkzaamheden debiteuren

Een aanzienlijk deel van de debiteuren van J&M Bemiddeling BV is ook debiteur

van J&M Bemiddeling BV.

In het faillissement van J&M Personeelsdiensten BV heeft de curator een
minnelijke regeling getroffen met de ABN Amro Asset Based Finance NV ("ACF")
(zie 5.1) ten aanzien van de incasso van de debiteurenportefeuille. Ceres
Legal BV incasseert de debiteurenportefeuille namens de curator en ACF. De
netto-opbrengst wordt 50/50 verdeeld tussen de boedel van J&M
Personeelsdiensten BV en ACF. Ceres Legal BV heeft recht op een percentage
van de opbrengst:

10% over de eerste EUR 250.000

12,5% over het meerdere tot EUR 750.000

15% over het meerdere boven de EUR 750.000

Op dit moment wordt onderzocht of de debiteurenincasso van J&M Bemiddeling
op dezelfde wijze kan worden vormgegeven. Voor het overeenkomen van een
regeling is met name is van belang of de vorderingen in het
debiteurenoverzicht juist en te incasseren zijn. Dat wordt onderzocht.

T.a.v. J&M Personeelsdiensten en J&M Bemiddeling is zoals hiervoor
omschreven een minnelijke regeling getroffen op grond waarvan Ceres Legal

BV de vorderingen van debiteuren incasseert ten behoeve van ABN Amro Asset

Based Finance NV en de boedel. De werkzaamheden zullen zich de komende
periode richten op het ondersteunen van Ceres Legal BV bij de
incassowerkzaamheden. Deze ondersteuning bestaat met name uit het
aanleveren van informatie en het analyseren van de positie van de curator en
de boedel in individuele kwesties.

Overleg met ABN AMRO Asset Based Finance NV en Cerel Legal BV

De debiteurenincasso loopt nog. De curator probeert met een gerechtelijke
procedure enkele debiteurenvorderingen (met wie een soortgelijke discussie
speelt) te incasseren.

De mondelinge behandeling van de incassoprocedure heeft inmiddels
plaatsgevonden. In maart 2023 wordt vonnis verwacht. Mogelijk geeft het
vonnis aanleiding om de discussie met enkele debiteuren te hervatten. In dat
geval worden werkzaamheden ter zake verwacht.

De komende periode zullen werkzaamheden plaatsvinden in het kader van de
voorgenomen beéindiging van het incassotraject, waaronder het voeren van
overleg met incassokantoor Ceres Legal BV en pandhouder ABN AMRO Asset
Based Finance NV.

Aan ABN AMRO Assed Based Finance NV wordt de komende periode een
eindafrekening voorgelegd.

De opbrengsten van het incassotraject zijn verdeeld met ABN AMRO Assed
Based Finance NV.

17-06-2021

1

26-08-2021
2

24-02-2022

3

11-08-2022
E 4

09-02-2023
5

09-05-2023

6

09-08-2023
7

08-05-2024
10



5. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

17-06-2021

1

€ 2.017.644,25
Toelichting vordering van bank(en)

J&M Personeelsdiensten en J&M Bemiddeling bankierden bij ABN AMRO Bank NV
op creditbasis. Daartoe is een commercial Finance overeenkomst tussen J&M
Personeelsdiensten, J&M Bemiddeling en ACF tot stand gekomen. ACF
financierde de debiteurenposten voor op de rekeningen die J&M
Personeelsdiensten en J&M Bemiddeling aanhielden bij ABN AMRO Bank NV.
J&M Personeelsdiensten en J&M Bemiddeling zijn hoofdelijk met elkaar
verbonden voor de verplichtingen uit de overeenkomst. Uit hoofde van deze
financiering is de vordering van ACF ontstaan - deze bestaat door hoofdelijke
verbondenheid ten dele uit de vordering op J&M Personeelsdiensten.

26-08-2021

€ 2.477.535,00
2

Toelichting vordering van bank(en)

J&M Bemiddeling
J&M Bemiddeling bankierde bij ABN AMRO Bank NV op creditbasis. Deze
rekening was reeds voor het faillissement opgeheven door de bank.

J&M Personeelsdiensten en J&M Bemiddeling zijn hoofdelijk met elkaar
verbonden voor de verplichtingen uit de financieringsovereenkomst met ABN
AMRO Asset Based Finance NV. Deze vordering — waarvan beide faillieten
aansprakelijk zijn - bedraagt in totaal EUR 2.162.594,26.

ABN AMRO bank heeft een vordering ten bedrage van EUR 144.950,01
ingediend in het faillissement van J&M Bemiddeling .

5.2 Leasecontracten

N.v.t. 17-06-2021

1



5.3 Beschrijving zekerheden

ACF stelt een (openbaar) pandrecht te hebben op alle huidige en toekomstige

vorderingen op derden, waaronder de rechten uit een kredietverzekeringspolis
die werd aangehouden bij Euler Hermes Kredietverzekering NV. De bestuurder

heeft zich in privé voor EUR 100.000,00 borg gesteld jegens ACF. Het
onderzoeken van de rechtsgeldigheid van het pandrecht bleek in J&M
Personeelsdiensten een omvangrijk onderzoek dat voor zowel ACF als voor de
curator van J&M Personeelsdiensten veel tijd en kosten in beslag zou nemen.
Derhalve is in het faillissement van J&M Personeelsdiensten een minnelijke
regeling getroffen met ACF. In het faillissement van J&M Bemiddeling speelt
dezelfde problematiek rondom de rechtsgeldigheid van het pandrecht.
Derhalve wordt onderzocht of de debiteurenuitwinning op dezelfde
voorwaarden kan worden uitgevoerd en verdeeld (zie 4.2).

J&M Bemiddeling is hoofdelijk medeschuldenaar jegens ABN AMRO Asset Based
Finance NV voor de verstrekte financiering.

5.4 Separatistenpositie

Zie 4.2.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

N.v.t.

5.6 Retentierechten

N.v.t.

5.7 Reclamerechten

N.v.t.

5.8 Boedelbijdragen

€ 0,00
Toelichting

N.v.t.

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

Zie 4.2.

Het overleg met ABN AMRO Bank NV heeft geleid tot de minnelijke regeling ter
zake de debiteurenicnasso (zie Hoofdstuk 4).

17-06-2021

1

26-08-2021
2

17-06-2021
1

17-06-2021

1

17-06-2021

1

17-06-2021

1

17-06-2021
1

17-06-2021

1

26-08-2021
2



6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

N.v.t.

6.2 Financiéle verslaglegging

N.v.t.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

N.v.t.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

N.v.t.

6.5 Verantwoording

N.v.t.

6.6 Opbrengst

Toelichting

N.v.t.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting

N.v.t.

17-06-2021
Egl

17-06-2021
EEl

17-06-2021
EEI

17-06-2021

1

17-06-2021
mE1

17-06-2021
Egl

17-06-2021
EEI



6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

N.v.t.

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

In onderzoek.

7.2 Depot jaarrekeningen

Laatst gedeponeerde jaarrekeningen dateren van boekjaren 2017 en 2018.

De jaarrekeningen van boekjaren 2019 en 2020 zijn niet opgemaakt, noch
gedeponeerd.

J&M Bemiddeling

Laatst gedeponeerde jaarrekeningen dateren van boekjaren 2017 en 2018.

De jaarrekeningen van boekjaren 2019 en 2020 zijn niet opgemaakt, noch
gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

N.v.t.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

In onderzoek.

Er zal geen onderzoek plaatsvinden naar de volstorting van aandelen bij
gebrek aan verhaalbaarheid van een eventuele vordering.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

In onderzoek.

17-06-2021

1

17-06-2021

1

17-06-2021

1

26-08-2021
2

17-06-2021
1

17-06-2021
1

24-02-2022
3

17-06-2021
1



7.6 Paulianeus handelen

17-06-2021
In onderzoek

1

26-08-2021
In onderzoek

2
Toelichting
Het rechtmatigheidsonderzoek loopt nog en strekt zich ook uit tot J&M
Bemiddeling. Ook in J&M Bemiddeling bestaat het vermoeden dat onterecht
facturen zijn gecrediteerd. Dit is in onderzoek.

11-08-2022
In onderzoek

4
Toelichting
Door middel van een gerechtelijke incassoprocedure tegen één van de
debiteuren zal de rechter om een oordeel worden gevraagd omtrent de
creditering en de vernietiging daarvan door de curator.

09-02-2023
Toelichting

5
De mondelinge behandeling heeft plaatsgevonden op 7 februari 2023. In maart
2023 wordt vonnis verwacht.

09-05-2023
Toelichting

6

Zie hoofdstuk 9 Procedures. De rechtbank heeft geen inhoudelijk oordeel
gegeven over de creditering.



7.7 Toelichting rechtmatigheid

N.v.t.

Het rechtmatigheidsonderzoek is nog niet afgerond. De curator is voornemens

om de komende verslagperiode een besluit te nemen omtrent de
vervolgstrategie naar aanleiding van zijn voorlopige bevindingen.

De curator heeft het rechtmatigheidsonderzoek vervolgd.

De curator heeft het rechtmatigheidsonderzoek vervolgd. De curator heeft in
onderzoek of sprake is geweest van een onrechtmatige doorstart.

De curator heeft het rechtmatighedenonderzoek nog niet afgerond.

De curator heeft in verband met de voorlopige conclusies uit het
rechtmatighedenonderzoek aangifte gedaan van fraude. Uit de bevindingen
blijkt dat sprake lijkt te zijn van buitensporige uitgaven, een mogelijk
onrechtmatige doorstart, onrechtmatige crediteringen,
verduistering/onttrekkingen, valsheid in geschrifte, schending van de
administratie- en inlichtingenplicht, benadeling van werknemers en het UWV.

Er zijn geen reéle verhaalsmogelijkheden waardoor verdere werkzaamheden
naar aanleiding van het rechtmatigheidsonderzoek op dit moment niet
opportuun zijn. De curator ziet het rechtmatighedenonderzoek nu als
afgerond en wacht een onderzoek naar aanleiding van de aangifte af.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

De komende periode wordt gebruikt om de administratie te onderzoeken op
ongebruikelijke transacties.

J&M Bemiddeling
Bestuderen administratie op onregelmatigheden.

De komende periode vervolgt de curator het rechtmatigheidsonderzoek.

De curator zal het rechtmatighedenonderzoek in de komende periode
vervolgen, met name in verband met een mogelijke onrechtmatige doorstart.

Het rechtmatighedenonderzoek wordt de komende periode vervolgd.

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

17-06-2021

1

26-08-2021
2

11-08-2022
E 4

09-02-2023
5

09-05-2023

6

08-05-2024

10

17-06-2021
1

26-08-2021
2

11-08-2022
Ek

09-02-2023

5

09-05-2023
6



Toelichting

N.n.b.

€0,00
Toelichting

J&M: EUR 105.242,83
Javalu: EUR 11.362,30

Toelichting

J&M: Kosten frankeerkosten Falk Brabant en boedelvorderingen UWV

8.2 Pref. vord. van de fiscus

Toelichting

N.n.b.

€ 0,00
Toelichting

J&M: EUR 2.109.997,-
LVB Holding: EUR 1.445.815,46
Javalu: EUR 1.519.646,-

€ 4.853.849,66
Toelichting

LVB Holding: EUR 1.445.815,46
Javalu: EUR 1.297.469,20,-

J&M personeelsdiensten: EUR 2.110.565,-

8.3 Pref. vord. UWV

Toelichting

N.n.b.

Toelichting

J&M: EUR 465.906,92
Javalu: EUR 8.767,20
LVB: EUR O,-

J&M Bemiddeling: EUR O,-

17-06-2021
1

26-08-2021
2

17-06-2021

1

26-08-2021

2

09-02-2023

5

17-06-2021
1

26-08-2021
2



8.4 Andere pref. crediteuren

Toelichting

N.n.b.

Toelichting

J&M Personeelsdiensten: EUR 23.584,97

8.5 Aantal concurrente crediteuren

1
Toelichting

Blijkens een crediteurenlijst uit 2019 zijn er 20 crediteuren. Deze gegevens zijn
echter nog niet compleet.

2
Toelichting

J&M Personeelsdiensten: 56
LVB: 3

Javalu: 1

J&M Bemiddeling: 2

3
Toelichting

J&M Personeelsdiensten: 57
J&M Bemiddeling: 3

17-06-2021

1

26-08-2021

2

17-06-2021
1

26-08-2021
2

09-02-2023

5



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€2.017.644,25

€ 2.162.594,26
Toelichting

LVB: EUR 2.016.490,05
Javalu; EUR 6.128,25

J&M: EUR 3.44.251,02
J&M Bemiddeling: EUR 2.162.594,26

€ 2.233.444,26
Toelichting

J&M EUR 3.915.585,68
JM Bemiddeling 2.233.444,26

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Correspondentie omtrent het ontvangen van de NAW-gegevens.

J&M Bemiddeling
De crediteuren zijn aangeschreven.

9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

N.v.t.

J&M Personeelsdiensten: Triton Support BV

17-06-2021

1

26-08-2021
2

09-02-2023
5

17-06-2021
1

17-06-2021

1

26-08-2021
2

17-06-2021
1

26-08-2021

2



9.2 Aard procedures

N.v.t.

Triton Support BV (een uitzendbureau) heeft schadevergoeding gevorderd van
J&M uit hoofde van wanprestatie. Deze wanprestatie bestaat - kort
samengevat - uit het niet correct uitbetalen van payroll medewerkers die bij
van J&M op de payroll stonden, maar door Triton werden uitgezonden.

Eigen aangifte faillissement Javalu BV.

De curator van LVB Holding BV heeft het faillissement van de bestuurder
aangevraagd op grond van een onbetaalde rekening-courant vordering.

LVB Holding BV en J&M Bemiddeling zijn in staat van faillissement verklaard.

9.3 Stand procedures

N.v.t.

J&M heeft een conclusie van antwoord genomen. Daarbij heeft J&M tevens een
eis in reconventie ingesteld. In deze procedure is er op 19 november 2019 een
comparitie van partijen gepland. De procedure is van rechtswege geschorst in
verband met het faillissement.

Het faillissement van Javalu BV is uitgesproken op 5 oktober 2019.

Het faillissement van de bestuurder van LVB Holding BV is uitgesproken op 28
januari 2020. De curator is ook in dit failissement aangesteld tot curator.

J&M Personeelsdiensten
De procedure tegen Triton is geroyeerd.

De incassoprocedure (zie hierna) staat voor vonnis.
Inmiddels is vonnis gewezen. De vorderingen van de curator zijn afgewezen.

Zie verder hoofdstuk 4 Debiteuren. De curator is niet van plan om hoger
beroep in te stellen.

Met pandhouder ABN AMRO Assed Based Finance NV is besloten geen hoger
beroep in te stellen.

17-06-2021

1

26-08-2021
2

17-06-2021
1

26-08-2021
2

09-02-2023
5

09-05-2023

[ 6

09-08-2023
7



9.4 Werkzaamheden procedures

N.v.t. 17-06-2021
1

J&M 26-08-2021

Overleg ABN AMRO Commercial Finance, bestuderen processtukken. 2

LVB

Het faillissement van Javalu BV is aangevraagd door de curator in het
faillissement van LVB Holding BV met instemming van de bestuurder

Aanvraag faillissement bestuurder LVB Holding BV.

J&M
Correspondentie advocaat Triton.

De curator en pandhouder ABN Amro Asset Based Finance NV zijn voornemens 11-08-2022
om de vernietiging door de curator van de paulianeuze creditering in het zicht 4

van het faillissement middels een gerechtelijke procedure tegen één van de

debiteuren voor te leggen aan de rechter.

Door middel van een gerechtelijke incassoprocedure tegen één van de 09-02-2023
debiteuren van J&M Personeelsdiensten BV is de rechter om een oordeel 5
gevraagd omtrent de creditering en de vernietiging daarvan door de curator.

De mondelinge behandeling heeft plaatsgevonden. In maart 2023 wordt

vonnis verwacht in voornoemde procedure.

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De komende periode wordt onderzocht in hoeverre de geadministreerde 17-06-2021
debiteurenvorderingen en incasseerbaar. zijn. Afhankelijk van de juistheid van 1

de debiteurenadministratie kan een regeling worden getroffen met Ceres Legal

BV om de vorderingen te incasseren. Dit wordt onderzocht. Een definitieve

regeling zal ter goedkeuring worden voorgelegd aan de RC. Voorts zal de

administratie worden onderzocht op onregelmatigheden en zullen crediteuren

worden aangeschreven. Er is toestemming gevraagd voor geconsolideerde

verslaglegging met de andere failissementen in het cluster.

De komende verslagperiode zal de nadruk van de werkzaamheden liggen op 26-08-2021
de debiteurenincasso. Verder neemt de curator naar verwachting een besluit 2
ten aanzien van de vervolgstrategie in het rechtmatigheidsonderzoek.

De komende verslagperiode continueert de curator de debiteurenincasso in 24-02-2022
J&M Bemiddeling en J&M Personeelsdiensten. Verder wordt het 3
rechtmatigheidsonderzoek gecontinueerd.

De komende verslagperiode continueert de curator de debiteurenincasso in 11-08-2022
J&M Bemiddeling en J&M Personeelsdiensten. Daarvoor blijft de curator in 4
overleg met Ceres Legal BV en pandhouder ABN Amro Asset Based Finance NV.

Tevens zullen in het kader van de incasso werkzaamheden worden verricht ten

aanzien van de gerechtelijke incassoprocedure. Het rechtmatigheidsonderzoek



wordt gecontinueerd en de in de afgelopen periode in beslag genomen zaken
tracht de curator de komende periode te verkopen.

De curator blijft zich in de komende periode richten op de debiteurenincasso in
J&M Personeelsdiensten BV. In dat kader wacht de curator het vonnis in de
incassoprocedure af. Tevens zullen werkzaamheden zich richten op een
mogelijk door de bestuurder van Faillieten aan te bieden akkoord.

De komende periode continueert de curator de gesprekken met de bestuurder
om de mogelijkheden tot een akkoord te onderzoeken. De curatoris van plan
om de debiteurenincasso te beéindigen.

In de komende verslagperiode zet de curator de gesprekken met de
bestuurder over een aan te bieden akkoord voort.

De komende verslagperiode zal de bestuurder een akkoord verder
voorbereiden.

De gesprekken over een akkoord worden de komende periode voortgezet. In
de komende verslagperiode zal de nadruk blijven liggen op de werkzaamheden
in dat kader, zoals het uitwisselen van financiéle informatie ten behoeve van
het akkoord.

De financiers van het schuldeisersakkoord dat de heer Kreté zou gaan
aanbieden hebben zich teruggetrokken. De werkzaamheden in dit kader zijn
afgerond. De komende verslagperiode zullen de resterende werkzaamheden
in de faillissementen worden afgerond. De verwachting is dat het volgende
verslag het eindverslag zal zijn. De curator is echter voornemens om
gedurende een bepaalde periode de faillissementen nog niet af te wikkelen
om het onderzoek naar aanleiding van de aangifte af te wachten. Periodiek
zal een nieuwe afweging ter zake worden gemaakt. De curator treedt
daaroverin overleg met de rechter-commissaris.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

N.n.b.

10.3 Indiening volgend verslag

7-8-2024

10.4 Werkzaamheden overig

N.v.t.

Opstellen (financieel) verslag, verzoek rechter-commissaris geconsolideerde
verslaglegging.

09-02-2023
5
09-05-2023
EEG
09-08-2023
E§7
10-11-2023
EES
09-02-2024
EEQ
08-05-2024
= 10
17-06-2021
1
08-05-2024
E| 10
17-06-2021
EEl
26-08-2021

2



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


